[image: image1.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE LLIMA DUARTE

[image: image2.jpg]

Lima Duarte, 18 de maio de 2022
INDICAÇÃO Nº: 57/2022
Senhor

Presidente da Câmara e

Demais Vereadores.

O vereador que esta subscreve, vêm através desta, INDICAR, respeitosamente a Excelentíssima Sra. Elenice Pereira Delgado Santelli, para que determine ao setor competente da Prefeitura, realizar estudo e providências no sentido de implantar redutores de velocidade, também conhecidos como quebra-molas ou lombadas, nos seguintes logradouros do município de Lima Duarte-MG:

· Rua Jacinto Honório (Rua velha – próximo a escada de acesso a Creche Suely Guimarães Motta).

· Rua Brasília (Próximo a Oficina mecânica Diesel – oficina do Zé Cuica);

· Rua Estevam Cândido (Vila Monteiro – Próximo a casa do Sr. Ronan).
Motivo: Atendendo a justa reivindicação dos moradores da localidade, é que solicitamos a construção destas lombadas. A necessidade da implantação do redutor se faz necessária pois os motoristas tem aplicado alta velocidade em seus veículos ao passar pela citadas vias, colocando em risco outros condutores e pedestres, sobretudo crianças e idosos.
Sem mais para o momento, me coloco a disposição para eventuais esclarecimentos e aproveito a oportunidade para renovar os protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente;
Josimar Oliveira Campos
Vereador – PMN
Rua Antônio Carlos, nº 51 - Centro - CEP 36.140-000 - Lima Duarte - MG

Telefax: (32) 3281-1165

http://www.limaduarte.mg.leg.br

[image: image2.jpg]